

NUTZUNGSVEREINBARUNG

Kraft- und Fitnessraum im Sportzentrum Kerenzerberg SZK

Name	 Vorname	
Adresse	 PLZ/Ort	
E-Mail	 	
Telefon	 GebDatum	

Die Nutzenden bestätigen mit der Unterschrift das Einverständnis der unten erwähnten Bestimmungen.

- Der Kraft- und Fitnessraum ist von 07.00 bis 22.00 Uhr, für <u>interne und externe Gäste</u> geöffnet. Die Nutzung von Garderobe und Dusche ist inbegriffen.
- Wir behalten uns vor, den Raum <u>für interne Gäste</u> zu gewissen Zeiten (z.B. für Kraftschulungen, Leistungsdiagnostik, während Trainingslagern sowie Aus- und Weiterbildungskursen) exklusiv zu reservieren. In diesem Fall wirst du vorab per E-Mail informiert.
- Die obligatorische Einführung/Instruktion ist aus Sicherheitsgründen für alle <u>zwingend</u>. Einzeleintritte und Abonnemente werden nur an Personen verkauft, welche die obligatorische Einführung/Instruktion mit der Physiotherapie absolviert haben. Beim Kauf ist die Bestätigung der Physiotherapie vorzuweisen.
- Die Benützung des Kraft- und Fitnessraumes basiert auf Vertrauen und Rücksicht. Jugendliche unter 16 Jahren haben nur in Begleitung einer erwachsenen Begleitperson Zutritt.
 Ausnahme: Physiotherapiekunden mit absolvierter Einführung. Es gibt keine Preis-Ermäßigung für Jugendliche unter 16 Jahren.
- Der Zutritt erfolgt mit der persönlichen elektronischen Karte (Abonnement). Bei jedem Eintritt wird ein Punkt abgebucht, maximal einer pro Tag.
- Abonnemente gelten unbefristet, ausser es stehen technische Neuerung an; in diesem Fall wirst du über den Ablauf informiert. Verlorene Karten können für CHF 10.– ersetzt werden.
- Die Anlagen und Einrichtungen sind ordnungsgemäß und mit Sorge zu benützen. Für Unfälle, Verunreinigungen, Sachbeschädigungen und Diebstahl haftest du persönlich. Wir lehnen jegliche Verantwortung ab. Die Versicherung ist Sache der Nutzenden. Schäden und Verluste sind umgehend im Sekretariat zu melden.
- Da der Kraft- und Fitnessraum nicht permanent durch eine Aufsichtsperson betreut wird, werden die Räumlichkeiten aus Sicherheitsgründen durch eine Videoanlage überwacht. Der Betreiber behält sich vor, fehlbaren Nutzenden den Zutritt zur Anlage zu verweigern. Dabei werden keine Abonnementskosten zurückerstattet.
- Du bist damit einverstanden, dass deine erfassten Daten zur Erfüllung der Vereinbarung verwendet werden.

Filzbach,	Unterschrift des Kunden*			
*Resp. gesetzlicher Vertreter bei Jugendlichen unter 16 Jahren				

